
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-
ρωνοϊού COVID-19.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.127080/57460/
21.12.2010 (Β’  1984) απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την SHAMBALOVA 
Maya του Yosif ενός (01) ηλεκτρονικού υπολογιστή 
(πλήρες σετ) για τo Λιμεναρχείο Σάμου.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «ΕΛΛΗΝ��Η ΕΤΑ�ΡΕ�Α ΕΜΠΟΡ�ΑΣ 
�ΑΥΣ�ΜΩΝ �Α� ΝΑΥΤ�Λ�Α�ΩΝ �Α� ΕΦΟΠΛ�ΣΤ��ΩΝ 
�Α� ΝΑΥΠΗΓ��ΩΝ ΕΡΓΑΣ�ΩΝ Α.Ε.» καυσίμων για τις 
ανάγκες του ΠΛΣ 1072 του Λιμεναρχείου ΥΔΡΑΣ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 79035/
30-8-2022 απόφαση των υπουργών Οικονομικών και 
Εργασίας και �οινωνικών Υποθέσεων που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως (Β’ 4586).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Φ.2179/
2021/0014432/14-07-2022 απόφαση της Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης �θαγένειας Αττικής, του 
Υπουργείου Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της �υβερνήσεως (Β’ 4434).

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 18811/
11.3.2022 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπι-
στημίου Πατρών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της �υβερνήσεως (Β’ 1649).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 127220 ΕΞ 2022 (1)  

 Διάθεση χρηματικού ποσού για την ενίσχυση 
δράσεων αντιμετώπισης των συνεπειών του κο-
ρωνοϊού COVID-19. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟ�ΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο δωδέκατο του ν. 4787/2021 «�ύρωση 

Σύμβασης Διανομής Ακινήτου - Σύστασης Δικαιώμα-
τος Επιφανείας Ακινήτου Μητροπολιτικού Πόλου Ελλη-
νικού - Αγίου �οσμά, ρύθμιση συναφών θεμάτων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 44), όπως τροποποιήθηκε δυνάμει 
του άρθρου 146 του ν. 4876/2021 (Α’ 251).

2. Το άρθρο 74 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της �υβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

4. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «�ώδικας Ψηφια-

κής Διακυβέρνησης (Ενσωμάτωση στην ελληνική νο-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

12 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4772

48383

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.12 11:34:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£48384 Τεύχος B’ 4772/12.09.2022

μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - �ώδικας Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 

(Ενσωμάτωση στο ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της �υ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών (Α’ 121).

6. Την υπ’ αρ. 2/16250/3.4.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Οικονομικών «Σύσταση λογαριασμού στην 

Τράπεζα της Ελλάδος για την είσπραξη δωρεών προς 

αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών για την αντιμετώπιση 

του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 1164).

7. Την από 26.08.2022 επιστολή της αστικής μη 

κερδοσκοπικής εταιρείας με την επωνυμία «��ΒΩΤΟΣ 

ΤΟΥ �ΟΣΜΟΥ ΑΣΤ��Η ΜΗ �ΕΡΔΟΣ�ΟΠ��Η ΕΤΑ�Ρ�Α 

ΕΘΕΛΟΝΤ��Η ΜΗ �ΥΒΕΡΝΗΤ��Η ΟΡΓΑΝΩΣΗ» προς τον 

Υπουργό Οικονομικών, για τη χρηματοδότηση δρά-

σης κάλυψης αναγκών ανηλίκων που φιλοξενούνται 

σε αναρρωτήρια για τον COVID- 19, στα σπίτια φιλο-

ξενίας Παιδιών που διατηρεί ο οργανισμός ανά την 

Ελλάδα, καθώς και στο κέντρο Φιλοξενίας Μητέρας 

και Παιδιού.

8. Την υπό στοιχεία 2/144195/ΔΠΓ� εισήγηση της Γε-

νικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋ-

πολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του �ράτους του 

Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση στον 

κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Τη διάθεση στην αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με 

την επωνυμία «��ΒΩΤΟΣ ΤΟΥ �ΟΣΜΟΥ ΑΣΤ��Η ΜΗ �ΕΡ-

ΔΟΣ�ΟΠ��Η ΕΤΑ�Ρ�Α ΕΘΕΛΟΝΤ��Η ΜΗ �ΥΒΕΡΝΗΤ��Η 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ» χρηματικού ποσού ύψους 50.000,00 ευρώ 

(πενήντα χιλιάδες ευρώ), μέρος του χρηματικού ποσού 

το οποίο έχει συγκεντρωθεί στον ειδικό λογαριασμό «Εί-

σπραξη δωρεών προς αποπληρωμή εκτάκτων δαπανών 

για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19», προς 

τον σκοπό ενίσχυσης δράσεων αντιμετώπισης των συ-

νεπειών του κορωνοϊού COVID-19 και συγκεκριμένα για 

τη χρηματοδότηση δράσης κάλυψης αναγκών ανηλίκων 

που φιλοξενούνται σε αναρρωτήρια για τον COVID- 19, 

στα σπίτια φιλοξενίας Παιδιών που διατηρεί ο οργανι-

σμός ανά την Ελλάδα, καθώς και στο κέντρο Φιλοξενίας 

Μητέρας και Παιδιού.

Για την εφαρμογή της παρούσας, κατόπιν εμφάνι-

σης του ποσού των 50.000,00 ευρώ (πενήντα χιλιά-

δες ευρώ), στα έσοδα του κρατικού προϋπολογισμού, 

πραγματοποιείται ισόποση εγγραφή πιστώσεων εις 

ύψος στον ΑΛΕ 2310988899 «Λοιπές μεταβιβάσεις σε 

νομικά πρόσωπα, φυσικά πρόσωπα και φορείς χωρίς 

νομική προσωπικότητα» του ειδικού φορέα 1023 - 711 - 

0000000 «Γενικές �ρατικές Δαπάνες» του Υπουργείου 

Οικονομικών, από τον οποίο θα διενεργηθούν οι σχε-

τικές πληρωμές.

�ατόπιν ολοκλήρωσης της ανωτέρω δράσης η αστική 

μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυμία «��ΒΩΤΟΣ 

ΤΟΥ �ΟΣΜΟΥ ΑΣΤ��Η ΜΗ �ΕΡΔΟΣ�ΟΠ��Η ΕΤΑ�Ρ�Α ΕΘΕ-

ΛΟΝΤ��Η ΜΗ �ΥΒΕΡΝΗΤ��Η ΟΡΓΑΝΩΣΗ» υποχρεούται 

να υποβάλει στο Υπουργείο Οικονομικών αναλυτική 

απολογιστική έκθεση σχετικά με την αξιοποίηση της 

ληφθείσας ενίσχυσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

�υβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΧΡΗ£¤Ο£ £¤ΑΪΚΟΥΡΑ£   

Ι

 Αριθμ. 58421/Σ: 13038 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.127080/57460/

21.12.2010 (Β’ 1984) απόφασης του Υπουργού 

Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 1 του ν. 344/1976 «Περί 

ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143),

β) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180),

γ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

δ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

ε) της υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρω-

σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση 

Ληξιαρχικής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται 

από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» 

(Β’ 1984).

2. Το υπ’ αρ. 2112/28.3.2022 έγγραφο του Δήμου 

Μύκης Ν. Ξάνθης, με το οποίο αιτείται τη συγχώνευση 

των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων Θερμών, 

�οτύλης, Σατρών και Μύκης σε ένα Ληξιαρχείο στη 

Σμίνθη, έδρα του Δήμου Μύκης, εξαιτίας της μικρής 

χιλιομετρικής απόστασης ανάμεσα στα υπό συγχώνευ-

ση Ληξιαρχεία, του μικρού αριθμού πράξεων που κα-

ταχωρίζονται σε αυτά και της ανάγκης εξοικονόμησης 

πόρων και ανθρώπινου δυναμικού του Δήμου.

3. Το υπ’ αρ. 8848/2.11.2021 έγγραφο του Δήμου 

Ρήγα Φεραίου Ν. Μαγνησίας, με το οποίο αιτείται τη 

συγχώνευση των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτή-

των Φερών, �άρλας και �εραμιδίου σε ένα Ληξιαρχείο, 

αυτό της έδρας του Δήμου στο Βελεστίνο, εξαιτίας της 

μικρής χιλιομετρικής απόστασης ανάμεσα στα υπό 

συγχώνευση Ληξιαρχεία, του μικρού αριθμού πρά-

ξεων που καταχωρίζονται σε αυτά και της ανάγκης 

εξοικονόμησης πόρων και ανθρώπινου δυναμικού του 

Δήμου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 48385Τεύχος B’ 4772/12.09.2022

4. Το υπ’ αρ. 1908/12.1.2022 έγγραφο του Δήμου Ελλη-

νικού - Αργυρούπολης Ν. Αττικής, με το οποίο αιτείται τη 

συγχώνευση των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων 

Ελληνικού και Αργυρούπολης σε ένα Ληξιαρχείο, αυτό 

της έδρας του Δήμου στην Αργυρούπολη, εξαιτίας της 

μικρής χιλιομετρικής απόστασης ανάμεσα στα υπό συγ-

χώνευση Ληξιαρχεία και της ανάγκης εξοικονόμησης 

πόρων και ανθρώπινου δυναμικού του Δήμου.

5. Το υπ’ αρ. 12065/30.6.2022 έγγραφο του Δήμου 

Μοσχάτου - Ταύρου Ν. Αττικής, με το οποίο αιτείται 

τη συγχώνευση των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενο-

τήτων Μοσχάτου και Ταύρου σε ένα Ληξιαρχείο, αυτό 

της έδρας του Δήμου στο Μοσχάτο, εξαιτίας της μικρής 

χιλιομετρικής απόστασης ανάμεσα στα υπό συγχώνευ-

ση Ληξιαρχεία και της ανάγκης εξοικονόμησης πόρων 

και ανθρώπινου δυναμικού του Δήμου.

6. Το υπ’ αρ. 1147/24.1.2022 έγγραφο του Δήμου Ελασ-

σόνας Ν. Λάρισας, με το οποίο αιτείται τη συγχώνευση 

των Ληξιαρχείων των Δημοτικών Ενοτήτων Ολύμπου και 

Ελασσόνας σε ένα Ληξιαρχείο, αυτό της έδρας του Δήμου 

στην Ελασσόνα, εξαιτίας της μικρής χιλιομετρικής απόστα-

σης ανάμεσα στα υπό συγχώνευση Ληξιαρχεία, του μικρού 

αριθμού πράξεων που καταχωρίζονται στο Ληξιαρχείο 

Δημοτικής Ενότητας Ολυμπίου και της ανάγκης εξοικο-

νόμησης πόρων και ανθρώπινου δυναμικού του Δήμου.

7. Το γεγονός ότι θεωρούμε σκόπιμες τις ως άνω υπό 

στοιχεία 6, 7, 8, 9 και 10 αιτούμενες συγχωνεύσεις Λη-

ξιαρχείων.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ούτε 

του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εσωτερικών, απο-

φασίζουμε:

1. Τροποποιούμε μερικώς την υπό στοιχεία Φ. 

127080/57460/21.12.2010 (Β’ 1984) απόφαση:

α) ως προς τον Δήμο Μύκης Ν. Ξάνθης, ώστε στον 

ανωτέρω Δήμο να υπάρχει εφεξής μία (1) Ληξιαρχική 

περιφέρεια, η οποία ταυτίζεται με τα όρια του Δήμου, 

χωρίς ληξιαρχικές υποδιαιρέσεις,

β) ως προς Δήμο Ρήγα Φεραίου Ν. Μαγνησίας, ώστε 

στον ανωτέρω Δήμο να υπάρχει εφεξής μία (1) Ληξιαρχι-

κή περιφέρεια, η οποία ταυτίζεται με τα όρια του Δήμου, 

χωρίς ληξιαρχικές υποδιαιρέσεις,

γ) ως προς τον Δήμο Ελληνικού - Αργυρούπολης 

Ν. Αττικής, ώστε στον ανωτέρω Δήμο να υπάρχει εφε-

ξής μία (1) Ληξιαρχική περιφέρεια, η οποία ταυτίζεται 

με τα όρια του Δήμου, χωρίς ληξιαρχικές υποδιαιρέ-

σεις,

δ) ως προς τον Δήμο Μοσχάτου - Ταύρου Ν. Αττικής, 

ώστε στον ανωτέρω Δήμο να υπάρχει εφεξής μία (1) Λη-

ξιαρχική περιφέρεια, η οποία ταυτίζεται με τα όρια του 

Δήμου, χωρίς ληξιαρχικές υποδιαιρέσεις,

ε) ως προς το Δήμο Ελασσόνας Ν. Λάρισας, ώστε στον 

ανωτέρω Δήμο να υπάρχουν εφεξής επτά (7) Ληξιαρχι-

κές περιφέρειες, ήτοι αυτές των Δημοτικών Ενοτήτων 

Ελασσόνας, Τσαριτσάνης, Ποταμιάς, Βερδικούσσας, Αντι-

χασίων, Λιβαδίου και Σαρανταπόρου.

2. Η έναρξη ισχύος της ανωτέρω απόφασης αρχίζει 

την 1η.1.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

�υβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

�ΑΥΡΟΥΔΗ£ ΒΟΡΙΔΗ£   

Ι

 (3)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την  
SHAMBALOVA Maya του Yosif ενός (01) ηλεκτρο-
νικού υπολογιστή (πλήρες σετ) για τo �ιμεναρ-
χείο Σάμου.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/61955/2022/05.09.2022 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτι-
κής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 3 του ν. 4182/2013, καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού �ώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η από 15-12-2021 επιστολή δωρεάς της SHAMBALOVA 
Maya του Yosif, ενός (01) ηλεκτρονικού υπολογιστή (πλή-
ρες σετ) για τo Λιμεναρχείο Σάμου, εκτιμώμενης αξίας 
εξακοσίων ευρώ (600,00€). 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑ  Η£ ΠΛΑΚΙΩ¤ΑΚΗ£   

Ι

(4)

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «Ε��ΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ε�ΠΟΡΙΑΣ 
ΚΑΥΣΙ�ΩΝ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙ�ΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΦΟΠ�ΙΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΝΑΥΠΗΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ Α.Ε.» καυσίμων για τις 
ανάγκες του Π�Σ 1072 του �ιμεναρχείου ΥΔΡΑΣ.   

 Με την υπ’ αρ. 2824.76/61955/2022/05.09.2022 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013, καθώς επίσης και τις διατάξεις των άρ-
θρων 496-512 του Αστικού �ώδικα, γίνεται αποδεκτό το 
από 17-06-2022 πρακτικό συνεδριάσεως του Διοικητικού 
Συμβουλίου της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝ��Η 
ΕΤΑ�ΡΕ�Α ΕΜΠΟΡ�ΑΣ �ΑΥΣ�ΜΩΝ �Α� ΝΑΥΤ�Λ�Α�ΩΝ �Α� 
ΕΦΟΠΛ�ΣΤ��ΩΝ �Α� ΝΑΥΠΗΓ��ΩΝ ΕΡΓΑΣ�ΩΝ Α.Ε.» με την 
πρόθεση δωρεάς καυσίμων για τις ανάγκες του ΠΛΣ 1072 
του Λιμεναρχείου ΥΔΡΑΣ, συνολικής αξίας χιλίων πεντα-
κοσίων ευρώ (1.500,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
Σύμφωνα με τη βούληση του δωρητή, συνεργαζόμενο 
πρατήριο καυσίμων ’’Σ�ΟΥΡΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ’’ που βρί-
σκεται στον Αγ. Γεώργιο Τροιζηνίας, θα εφοδιάζει καύ-
σιμα το Περιπολικό σκάφος Λ.Σ-ΕΛ.Α�Τ. τμηματικά μέχρι 
του ποσού των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00€) 
κατ’ εντολή και για λογαριασμό της «ΕΛΛΗΝ��Η ΕΤΑ�ΡΕ�Α 
ΕΜΠΟΡ�ΑΣ �ΑΥΣ�ΜΩΝ �Α� ΝΑΥΤ�Λ�Α�ΩΝ �Α� ΕΦΟΠΛ�Σ-
Τ��ΩΝ �Α� ΝΑΥΠΗΓ��ΩΝ ΕΡΓΑΣ�ΩΝ Α.Ε.» 

 Ο Υπουργός

ΙΩΑ  Η£ ΠΛΑΚΙΩ¤ΑΚΗ£   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£48386 Τεύχος B’ 4772/12.09.2022

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ  

(5) 

  Στην υπ’ αρ. 79035/30-8-2022 απόφαση των υπουργών 
Οικονομικών και Εργασίας και �οινωνικών Υποθέσεων 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως 
(Β’ 4586),

1. Στη σελίδα 46595 εντός του πίνακα και στην πρώτη 
(1η) σειρά αυτού, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «y =α+WX(y
max

α)»
στο ορθό: «y =α+WX(y

max
- α)»

και δημοσιεύεται ως εξής: y =α+WX(y
max

- α)
2. Στη σελίδα 46595 εντός του πίνακα και στη 13η σει-

ρά αυτού, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «W

(1xn)
 =[w1 w2     wn]»

στο ορθό: «W
(1xn)

 =[w1 w2   ...   wn]»
και δημοσιεύεται ως εξής: W

(1xn)
 =[w1 w2   ...   wn]

3. Στη σελίδα 46595 εντός του πίνακα και στη 17η σει-
ρά αυτού, διορθώνεται:

το εσφαλμένο::« »

στο ορθό: « »

και δημοσιεύεται ως εξής:  

  (Από το Υπουργείο Εργασίας και �οινωνικών 
Υποθέσεων)   

Ι

  (6)

   Στην υπό στοιχεία Φ.2179/2021/0014432/14-07-2022 
απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης �θαγένειας 
Αττικής, του Υπουργείου Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως (Β’ 4434) ως προς το 
πατρώνυμο, γίνεται η εξής διόρθωση:

από το λανθασμένο: «ΣΠ�ΡΟ»
στο ορθό: «ΣΠΥΡΟ». 

 (Από το Υπουργείο Εσωτερικών - Διεύθυνση �θα-
γένειας Αττικής)   

Ι

(7)

 Στην υπ’ αρ. 18811/11.3.2022 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Πατρών, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της �υβερνήσεως (Β’  1649), στη σελίδα 
16750, στη β’ στήλη, η γραμμή του πίνακα με αύξοντα 
αριθμό 10, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«

10. 

Λοιπές δαπάνες, όπως ιδίως 
έξοδα δημοσιότητας-προβολής, 
αγοράς εκπαιδευτικού υλικού 
(βιβλία),oργάνωσης συνεδρίου, 
δαπάνες

εργασιών 
πεδίου»

»
στο ορθό:
«

10. 

Λοιπές δαπάνες, όπως ιδίως έξοδα 
δημοσιότητας-προβολής, αγοράς 
εκπαιδευτικού υλικού (βιβλία), 
οργάνωσης συνεδρίου, δαπάνες 
εργασιών πεδίου 

8.000,00

». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

�αποδιστρίου 34, Τ.�. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047721209220004*


